
REPUBLICA DEL ECUADOR 
"SUPERINTENDENCIA DE COMPARTAS Bu! 

| resoLución no.en-2-5-5- (cdo 

ECON. EUFEMIA UYIDIA SALTOS 

SUBRINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y LONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

compañias, segón Resolución No. 88-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

Gue mediante Informe de Control No,075 de 1789-07-20 del Departamento de 

Inspección y £ontrol de esta Entidad, se establece que la compañia BARRACUDA 

€, LTDA, expediente Ne ARGOT m0 ha enviado dentro del plazo de Ley, copias 
autorizadas del Balance beneral Anual, del Estado de Fáérdidas y Ganancias, 
asi como de las menprias e informes de los administradores y de los 

Organismos de fiscalización y más documentos s:igidos en el Reglamento de 

Informaciones que las compañias deben enviar a la Superintendencia, y que 

corresponden, a llos) ejercicios (sa) financiero (s) de 1988: 

Que, de acuerdo con el ¿ltimo nombraniento remitido a la Institución, 

consta registrado como administrador de la compañia BARRACUDA £, LTDA, el 

señor JUAN DEMENECH MIRANDA. 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con multa al administrador de la compañia, por la orislón 

señalada en el considerando priaero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No, 58, reflormatoria de la 

Ley de Compañias, por Resolución No. B7-1-4-2-00068, de 30 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Oficial No, 723 de 7 de Julio de 1987, se astablece 

la tabla que gradúa el aonto de la multa. 

En uso de la faculiad conferida: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - IMPONER a título personal, al señor JUAN DEMENECSH MIRANDA, 

administrador de la rcompañia BARRALUDA CTC. LTDA., la multa de CINCO MIL 

QUINIENTOS —006/100  SULDRES 1£/,5,500,00), por no haber remitido oportunamente 

2 la Superintendencia de Compañias los documentos referidos en el 
considerando primero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá 
repetirse hasta el debido cueplimiento de la obligación. 

ARTICULO SESUNDO, NOTIFICAR al señor JUAN DEMENECH MIRANDA en cualquiera de 

las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO, - DISPONER la emisión del Titulo de Crédito respectivo, una 

vez que sea acto firme o se encuentre ejecutorisda esla Resolución, y 

PROCEDER a su insediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA y firma En la Superintendencia de Compañias, en 

buayaquil, oa 

Arras 

h Jar 

ECON, EUFEMTA UY SALTOS 
SUBINTENDENTE ME INSPECCIÓN Y CONTROL 

 



      
    

EL ECUADOR 

DEC UIAPARIÍA 
rFí ANC Í. Eti 

Cabo EN ES fa y 
roo 5 DESIL 0 

SOCTITA DECECPLÑAR EL CARGO DE A A AXÁ 

GÍn lo; PARA OSA BTANTCIA Dl LO Lo evE O 

ENTE DM ISENCIA CON EL JNFRAS: «110 
       

Mati LA SUPERINTENDENCIA LE COMDARIAS 

Ca LE Gs ri QUi QUE CERTIRIC 
i 

ona rn ar Man rato maras Ar 

a NOYIFICADO 

   


